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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

SLA Deimantiniuose Metuose Prirašykim Daugiau Narių
PREZIDENTAS KENNEDY KALBA 

| LAIKRAŠTININKUS
Jis Prašo Susilaikyti Nuo Žinių, Kurios 

Gali Būti Priešams Naudingos
Musų gyvenimo būdas pavojingai puolamas ir atakuoja­

mas, — pasakė prezidentas New Yorke susirinkusiems Ameri­
kos laikraštininkų 1800 vadovaujantiems asmenims. Musų 
priešai visame pasaulyje stengiasi užimti naujus kraštus ir 
juos pavergti sau. Mums daugelio draugingų šalių padėtis yra 
pavojuje. Jie laimi neskelbdami karo ir kiekviena proga, kur 
atsiranda silpna vieta, piktai išnaudoja. Bet tikrojo karo pa­
vojus kaip niekad anksčiau yra artimas. Todėl mes turim bū­
ti visi pasirengę savisaugai

Prezidentas pageidavo, kad laikraščiai tiksliai informuotų 
publiką apie politinius įvykius kaip plačiame pasaulyje, taip 
pat ir namie. Jis nurodė, kaip svarbu apsaugoti savo šalies 
gynybos paslaptis ir nesuteikti priešams tokių žinių, kuriomis 
jie galėtų pasinaudoti prieš mus. Nors yra reikalingas didelis 
atsargumas skelbiant politinio ir militarinio pobūdžio žinias, 
'bet vyriausybė jokios cenzūros ar suvaržymų ir nemananti da* hr »
ryti, pasitikėdamas gera valia laikraštininkų ir jų patriotizmu. 
Žinios turi būti patiekiamos tokios, kurios tarnauja naciona­
liniams interesams. Prezidentas pareiškė pasitikėjimą, kad 
patys laikraštininkai drausmingai dirbs savo kraštui, supras­
dami pavojų, kokį gali sudaryti jų neapdairiai paskelbtos ži- 
žios. Atviroje visuomenėje, kaip šiame krašte, laisva spauda 
turūdidelę atsakomybę ir pareigą tiksliai supažindinti publiką 
su visu politiniu^ ekonominiu ir kulturiniu gyvenimu.

Komunistiniai kraštai gyvena gilioje konspiracijoje, jų 
spauda skelbia tik tai, kas naudinga diktatoriams, o laisvoji 
spauda, kurios vyriausybė nevaržo, pati turi suprasti, kaip ge­
riau ir tiksliau savo šaliai patarnauti.

Tokios prezidento mintys susirinkusių buvo nepaprastai 
jautriai priimtos. Prezidento atsilankymo proga jvyko keletas 
antikomunistinių demonstracijų, prieš Castro ir ypatingai gyva 
demonstracija buvo vengrų, pabėgusių nuo komunistinio te­
roro.

Militarinis sukilimas prieš Pranzucijos prezidentą 
De Gaulle Algerijoj generolu suorganizuotas baigėsi

Prancūzija išgyveno keturias sunkias dienas, kai visa eilė 
Algerijoje esančių generolų suorganizavo tikrą sukilimą prieš 
centralinę Prancūzijos vyriausybę. Buvo prasidėjusios sukilė­
lių kovos prieš ištikimus vyraiausybei kariuomenės dalinius. 
Pavojinga padėtis, kuri grėsė naminiu karu, galėjo sudaryti 
Prancūzijai ir taip jau nelengvoje būklėje esančiai sunkias pa­
sekmes, ypač turint galvoje karo veiksmus, kuriuos Prancūzija 
buvo priversta vesti jau eilę metų prieš Algerijos arabų suki­
lėlius, kurie siekė šį kraštą visai atplėšti nuo Prancūzijos. De­
šinieji sluoksniai buvo pasipiktinę tomis nuolaidomis, kurias 
prezidentas de Gaulle padarė siekdamas mažiausiais nuosto­
liais pasiekti Algerijoj taikos ir susitarimo. Sukilę generolai 
net planavo išsikelti į Prancūzijos pagrindinę teritoriją, ką ga­
lėjo išnaudoti tamsus gaivalai ir sukelti šalyje anarchiją. Bet 
generolų maištas neturėjo platesnio pritarimo ir sukilėliai pa­
sidavė. Sukilimo vadai gen. A. Zeller, E. Jouhaud, R. Salan 
ir M. Shalle kai kurie jų suimti, o pasislėpusieji gaudomi.

Po sukilimo Guboje
Koks likimas paimtų į nelaisvę?

Palūžus sukilimui prieš Fi­
delį Castro, į nelaisvę pateko 
gan žymus skaičius Cubos 
patriotų, norėjusių nuversti 
saloje įsivyravusį komunistinį 
režimą. Diktatorius Castro 
visai tyli apie nelaisvėn pate­
kusių likimą, kas kelia didelį 
rūpestį, nes prisibijoma, jog 
kaip paprastai komunistinėje 
santvarkoje priešininkai bus 
žvėriškai sunaikinti. Pietų 
Amerikos kai kurios valsty­
bės kreipėsi į Castro prašyda­
mos nežudyti nelaisvėje esan­
čiųjų. Iki .šiol viešai paskelbta 
apie 7 mirties bausmės, bet 
C-astro v.ienoje/kalboje pareiš­
kė, jog sukilėliai pasigailėji­
mo negalį tikėtis. Sukilėlių be­
laisvių tikras skaičius nėra ži­
nomas. bet galvojama, jog be 
žuvusių kovose, nelaisvėje tu­
ri būti arti tūkstančio karių. 
Pažymėtina, kad Castro turė­
jo susitikimą su nelaimiais ir 

įspėjo, kad tiet kurie anot jo 
yra padarę nusikaltimus, ne­
sulauks pasigailėjimo.

Laose, neatsižvelgiant j 
pažadus karo veiksmai 
tebevyksta

Nors buvo pasiekta susita­
rimo tarp Staliaujančių pusių, 
komunistų ir šios šalies vy­
riausybės karo pajėgų pada­
ryti paliaubas, bot paskutinė­
mis žiniomis rusų ir kinų ka­
rinę pagalbą gaudami komu­
nistai tebekovoja ir stengiasi 
užimti naujas šalies sritis. 
Dėlto Washingtone ir I condo­
ne smarkiai susirūpinta, nes 
TUO UūČFn VtSOB pšs tangos 
baigti šį karą gali nueiti nie­
kais. Gegužės 12 dieną Gene- 
voje, Šveicarijoje šaukiama 
14 valstybių konferencija lot­
oso klausimui spręsti. Wa- 
shingtonas įspėjo, jog atsisa­
kys Šioje konferencijoje daly­
vauti, jeigu nebus laikomasi 

susitarimo dėl paliaubų. Savo 
keliu Washingtone prezidentui 
Kennedy vadovaujant vyko 
pasitarimai apie Amerikos pa­
galbą teisėtai Laoso vyriausy­
bei, o taip pat apie suorgani­
zavimą pagalbos iš kaimyninų 
valstybių, kaip Pietų Vietna­
mo ir Thailand© pusės.

Maskva grasina paremti 
Cubą, jeigu įvyktu 
antroji invazija

Jungtinėse Tautose Mas­
kvos atstovas Zorinas viešai 
pareiškė, kad Sovietai tuojau 
paremtų Castro, jeigu butų 
antru kartu mėginta prieš jį 
sukelti perversmą. Ir toji pa­
rama busianti daug rimtesnė, 
negu buvo Anglijos parama 
Lenkijai, kai ši savo laiku bu­
vo užpulta Hitlerio. Zorinas 
taip pat gyrėsi spaudos atsto­
vams, jog Jungtinėms Valsty­
bėms nepavyko pateisinti sa­
vo bandymų nuversti Castro.

Taip pat Maskvos laikraš­

Susivienijimas ir Mažlietuviai
“Lietuvos Pajūrio“ ir “Tėvynės“ Redaktorių Pasitarimas

Viršuje “Lietuvos Pajūrio“ redaktoriaus A. Lymanto pa­
gerbimo dalyviai: Iš dešinės į kairę: Ponia Lymantienė, kun. 
P. Dagys, kalba A. Lymantas, J. Šneiteraitis ir jo ponia, dr. 
S. Bintakienė.Kent, jos vyras inž. Kent.

Apačioje Mažosios Lietuvos rezistencinio Sąjūdžio vado­
vai. Iš kairės į dešinę: inž. J. Vilgalys. Ponia Lymantienė, A. 
Lymantas ir V. Pitkunigis. Antroje eilėje: J. šneideraitis, M. 
Geležinis, kun. P. Dagys, A. Kynastas, R. Brakas, ir pirm. M. 
Brakas.

IHiugios -išvados
Visi Susivienijimo nariai 

žino, kokius didžius tautinius 
ir patriotinius darbus yra at­
likusi musų broliškoji organi­
zacija. Kuomet prisimename 
ką SLA yra nuveikęs bėgyje 
75 metų, visa tai skamba lyg 
neįtikėtina didinga x ir labai 
graži pasaka ir daugelis šių 
laikų žmonių nenori tikėti, 
kad senieji ateiviai tiek daug 
dirbo, ir tiek daug aukavo sa­
vo mielos tautos naudai.

Ypatingą susirūpinimą ir 
globą ŠIA per visą laiką yra 
rodęs Mažosios Lietuvos bro­
liams. Tais laikais, kada pa­
tys mažlietuviai neliko jo J jų 
krašto išsilaisvinimą, kada 
kūrėsi Tilžėje Birutės draugi­
ja, SLA? atėjo ne vien su ma­
terialo pagalba, bet rėmė ža­
dintojų idėjas ir skatino tą 
vilties kibirkštį.

Sukilus Klaipėdos krašto 
gyventojams* SLA stambio­

tis Pravda patąria atsiminti 
sovietų patarimą ir ateityje 
nekelti rizikingų intrigų prieš 
Cubą. nes |>askutinės žinios iš 
Washington©, esą, “sukelian­
čios rujM'sčių laisvę mylinčių 
tautų tarpe“.

Maskvoje buna ir 
tokiu jvykių

Neseniai prie anglų atsto­
vybės atėjo vienas asmuo ir 
ėmė maldauti, kad jį gelbėtų 
ir suteiktų prieglaudą. Atsto­
vybė jo neįsileido. Tada jis 
mėgino nusižudyti. Buvo iš­
kviestas ambulansas ir nuken­
tėjęs nugabentas į ligoninę.

Tarp kitko paskutiniu me­
tu Maskvoje trūksta šviežios 
mėsos: Kai kurie užsienio ko­
respondentai apėjo svarbesnes 
mėsos parduotuves ir niekur 
neradę tą dieną mėsos. Viena 
moterėlė korespondentui sar­
kastiškai pareiškė: Kai Gaga­
rinas grįžo iš dangaus, tai pas 
mus pradėjo trukti mėsos.
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Redaktorių pasitarimas
Balandžio mėn. 8 d. “Lie­

tuvos Pajūrio“ redaktorius 
Ansas Lymantas ir Ponia lan­
kėsi ŠIA Centre ir čia turėjo 
ilgesnį pasitarimą su Tėvynės 
redaktoriumi M. L. Vasil. Abu 
redaktoriai parodė gilų nuo­
širdumą ir priėjo išvados, kad 
reikia ne vien palaikyti tuos 
gražius tradicinius santykius, 
kokie iki šiol buvo tarp SLA 
ir mažlietuvių, bet reikia juos 
plėsti, stiprinti ir gilinti, nes 
SLA yra vienintelė organiza­
cija, kuri broliškai rėmė ir 
remia visus mažlietuvių dar­
bus ir jų kovas už savo kraš­
to laisvę.

Kad šie pasitarimai neš abi­
pusiai naudingus vaisius, ne­
tenka abejoti. Kad “Lietuvos 
Pajūris“ parodys reikiamą 
nuoširdumą broliškai SLA or­
ganizacijai. tam irgi tenka ti­
kėti, kad L. P. redaktorius A. 
Lymantas yra nepaprastas 
patriotas, idealistas ir broliš­
ką SLA organizaciją giliai 
vertina.
A. Lymanto ir Ponios 
pagerbimas

Balandžio 9 dieną Brookly- 
ne, Šv. Jono parapijos salėje, 
buvo suruoštas A. Dagienėj 
ir kitų • ponių pastangomis 
specialus pobūvis, skilias p. 
Lymantų pagerbimui, laike 
kurio p. Lymantienei buvo 
prisegtos gėlės.

Svečius Lymantus sveikino 
L. Tonas, buvęs Pagėgių gim­
nazijos direktorius. V. Raste­
nis, M. Geležinis, M. Brakas 
ir kun. P. Dagys, Gražų pa­
dėkos žodį tarė ponia Lyman­
tienė, o redaktorius A. Ly­
mantas padarė platesnį prane­
šimą apie dabartinę padėtį 
krašte ir mažlietuvių gyve­
nančių Vokietijoje vargus. 
Tenka pripažinti, kad Lyman­
tas yra geraą kalbėtojas ir jo 
pranešimas buvo tinkamai pa­
ruoštas.

Pagerbime p. Lymantų da­
lyvavo daug žymių veikėjų: 
Dr. M. Kregždienė, inžin. K. 
Klybas su šeima, dr. S. Bin- 
takienė-Kent su vyru, Šneidc- 
raitis su Ponia, inž. J. Vilga­
lys, pp. Spertaliai, Brakai, 
Radeckai, Danieliai, Bičiūnai, 
Buožių šeima, Gerulių šeima, 
pp. Sėliai, Aukštikalnis, Gri­
gaitis, Dagiai, Maž. Liet. Bi­
čiulių D-jos Valdybos nariai 
ir Maž. Liet. Rezistencinio są­
jūdžio veikėjai, ir daugelis ki­
tų dalyvių.

Ponai Lymantai susilaukė 
užpelnyto pagerbimo, nes abu 
visą savo gyvenimą yra pas­
kyrę tautos ir visuomeniams 
reikalams.

Ponia LymantTėhė buvo Vo-. 
kieti joje lietuvių gimnazijos 
direktorė, anglų, vokiečių ir 
kūno kultūros mokytoja, o p. 
Lymantas taipgi mokytojas, 
dailininkas, kilęs iš Klaipėdos 
krašto, Plikių ir netekęs savo 
tėvynes, visą savo laiką pas­
kyrė savo krašto reikalams.

Nustojus eiti ilgamečiui Ka- 
leiviui A. Lymantas su ben­
dradarbiais ryžosi kušti “Lie­
tuvos Pajūris”, kuris į tmm 
ną laiką susilaukė 3RRRRJ te1" 
tuvių visuomenės pritarimo. 
Teko patirti, kad L. P. mate­
rialiai laikosi gerai ir kad lei­
dėjai rūpinasi jį dar geriau 
patobulinti ir jei bus įmano­
ma išleisti dažniau.

Tai vis darbai, kurie reika 
lauja ne vien daug laiko, bet

NEPAPRASTAS DĖMESYS
MUSŲ ORGANIZACIJAI

SLA Savaitę Panaudokime Organizacijos Naudai
Iš praėjusio “Tėvynės“ numerio turėjome progos patirti, 

kad SLA Prezidento P. P. Dargio rūpesčiu Homestead, Pa., 
majoras-burmistras Daniel Lapp išleido proklamaciją, skel-. 
biančią tame mieste Susivienijimo Lietuvių Amerikoje savaitę. 
Visai teisingai buvo pastebėta, jog tai pirmas to pobūdžio įvy­
kis musų organizacijos gyvenime.

Tokios savaitės tikslas yra duoti didesnį galimumą plates­
nei visuomenei pažinti musų organizaciją. Taip pat tuo aktu 
to miesto majoras suteikė nepaprastą garbę Susivienijimui, 
mininčiam 75 metų sukaktį. Kartu parodyta ypatingas dėme­
sys ne tik ten gyvenantiems lietuviams, bet ir visai musų vi­
suomenei. Dabar svarbu, kad šioji ypatingai reta proga butų 
pilnai panaudota musų organizacijos naudai, ypač ten gyve­
nančių lietuvių.

Susivienijimo savaitė tikrai yra gražus paskatinimas pa­
tiems lietuviams daugiau domėtis savo didžiausia ir seniausia 
organizacija, kuriai, kaip matome, dėmesį skiria rinktiniai 
amerikiečiai. Geriausias organizacijos vertinimas yra prisidė­
jimas prie jds atliekamų darbų ir’ siekimų. O tą geriausiai 
galima atlikti tik tapus pačios organizacijos pilnateisiu nariu. 
Todėl majoro žygis—paskelbimas Susivienijimo savaitės—ska­
tinto skatina Homestead lietuvius rašytis į Susivienijimą. Da­
bar, kada vyksta naujų narių prirašymo vajus su visomis 
lengvatomis, Homestead lietuviai turi gerą progą įsi^ungti į jų 
mieste veikiančią SLA kuopą. Tuo bus pasitarnauta organizaci­
jai, o kartu parodyta, jog majoro gražus mostas lietuviams mu­
sų pačių tikrai yra vertinamas.

* HOMESTEAD MAJORO ŽYGIS LIEf IA NE V IEN 
VIETOS ITETl VIUS

★ TURIME PAGRINDO RŪPINTIS, KAI) IR KITUOSE 
MIESTUOSE BUTŲ PASKELBTOS SUSIVIENIJIMO 
SAVAITES

★ ŠIA PENKTAS APSKRITIS PRADEDA R LOŠTIS 
JUBILIEJINĖM IŠKILMĖM

★ SLA APSKRIČIAI IR KUOPOS PRAŠOMOS 
ORGANIZUOTI ŠIA MINEJIMl S

SLA Prezidento P. P. Dargio pastangos pas Homestead 
majorą turėtų likti pavyzdžiu ir kitų vietų Susivienijimo vei­
kėjams. Įtakingiems lietuviams reikėtų pasirūpinti, kad ir jų 
vietovių miesto pareigūnai šiais metais kurią nors savaitę pa­
skelbtų Susivienijimo savaite. ToKiam prašymui turime visai 
stiprų pagrindą—tai organizacijos 75 metų sukaktis. Tuo 
butų daugiau pagerbta Susivienijimas, Jo kūrėjai ir visi tie. 
kurie organizacijai dirba ir jai vadovauja.

Kalbant apie ŠIA deimantinės sukakties minėjimą, yra 
įsidėmėtinas

SLA PENKTO AI^SKRKIO PRASMINGAS NUTARIMAS.
Praėjusią savaitę įvykusiame to apskričio suvažiavime, 

kuriame be delegatų dalyvavo SLA Sekretorė B. Pivaronienė, 
Iždo Globėjas adv. S. Bredes ir Kontrolės Komisijos pirminin­
kas A. S. Trečiokas, aptariant organizacinius reikalus, nuodug­
niai buvo svarstyta ŠIA 75 metų sukakties minėjimas. Vi­
siems pasisakius už deimantinės sukakties minėjimą, nutarta 
tąją sukaktį kuo iškilmingiausiai minėti. Kartu priimta siūly­
mas SLA deimantinio jubiliejaus proga turėti visų penkto ap­
skričio kuopų bendras iškilmes parke vasaros metu, o rudenį— 
banketą saJėje.

Kokio pobūdžio bus minėjimo programos kitose vietovėse, 
tai pačių rengėjų sritis ir reikalas. Svarbu tas, kad SLA 75 
metų minėjimai butų daromi visose lietuvių kolonijose, kur tik 
veikia SLA kuopos. SLA Penkto Apskričio suvažiavimo nuta­
rimas kaip tik primena mums visiems, apskričiams ir kuopoms, 
kad jau pats laikas ruoštis jubilėjinėms iškilmėms. Neišleiski­
me iš dėmesio tos minties, kad minėjimai yra dalis musų va­
jaus darbų ir todėl jie turi pasitarnauti pačiai organizacijai, 
stengiantis deimantiniais metais daugiau lietuvių sutelkti į jos 
eiles?

dar daugiau pasišventimo ir 
pasiaukojimo. O tokius darbus 
gali atlikti tik kilnus idealis­
tai. *

Nowyorkicčiai pagerbdami 
pp. Lymantus pasielgė teisin­
ga h bet svarbiausias jų atsi­
lankymo tikslas buvo aplan­
kyti SLA ir rasti kuoglau- 
ožiausį suartėjimą su šia bro­
liška organizacija. Iš visų pa­
sitarimų galima padaryti džiu­
gi išvada, kad didžioji broliš­
koji SLA šeima susilaukia 
naujų gerų draugų ir bičiulių 
iš mažlietuvių tarpo.

Žinios iš Okupuotos 
Lietuvos

(Eltos praneš mai)
įvedami ir nauji žen­

klai. — Kartu su pinigų kei­
timu įvedami nuo Naujų Me­
tų ir nauji Sovietų Sąjungos 
pašto ženklai. Paprasto laiš­
ko iki 20 gr. vieton 40 kapei­
kų kaštuosią 4 kapeikos. Da­
lis senųjų pašto Ženklų busią 
užantspauduojami nauja ver­
te.
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MUSŲ REIKALAI

Iš visur ateina 
džiuginančios žinios

Atėjus pavasariui, orui atši- 
lant, gamtai atgijant po ilgos 
ir šaltos žiemos, kartu ir mu­
sų senosios bendruomenės, gy­
vuojančios 75 metus, ilgame­
čiai ir jaunesnieji veikėjai į- 
gavo daugiau energijos ir sto­
ja darban organizaciją ugdyti 
nariais ir gyvindami veiklą 
patogiu darbui pavasario me­
tu, kad tinkamai prisiruošus 
prie vasarinių išvykų į tyrą 
orą ir . kitų organizacinių ir 
vipuomeninų darbų.

Iš įvairių kolonijų nuo Su­
sivienijimo veikėjų mes gau­
name džiuginančius praneši­
mus, kad kai kurios kuopos 
jau rimtai ruošiasi prie va­
sarinių išvykų, kai kurios 
jau yra suradusios tinka­
mas vietas išvykoms, kitos 
rūpinasi vietų suradimui, kad 
galėtų laiku pradėt darbą ir 
iš anksto pradėt ruoštis, kad 
išvykos butų gerai suruoštos 
ir kad suvažiavę svečiai ir 
viešnios butų patenkinti. Tai 
girtinas ir padėkos vertas to­
kių kuopų veikėjų darbas, 
kad jie rūpinasi savo bendruo­
menės reikalais ir iš anksto 
prie vasarinių darbų ruošiasi.

Nepraleiskite tylomis 
kuopų sukakčių

Kadangi musų bendruomenė 
gyvuoja 75 metus, tai tarp 
daugelio kuopų yra ir tokių, 
kurios išgyvavo 25 metus, 50 
metų, 60 metų ir daugiau, bet 
ne visos kuopos tas reikšmin­
gas sukaktis atžymi, daugelis 
jų praleidžia tylomis. Tas 
negerai. Kuopų sukaktys pri­
valėtų būti tinkamai paminė­
tos vienokiu ar kitokiu budu. 
Jeigu aplinkybės neleidžia su­
kaktis paminėti svetainėse, 
tai jas galima paminėti vasa­
rinėse išvykose tyrame ore po 
žaliuojančiais medžiais, kur 
suvažiuoja šimtai, o kartais 
tūkstančiai ne tik organizaci 
jos narių, bet ir patriotinių 
lietuvių ir lietuvaičių.

Tokiuose kuopų sukakčių 
minėjimuose turėtų būti pa­
gerbti visi tie organizacijos 
ilgamečiai veikėjai, kurie ryž­
tingai dirbo nesigailėdami pa­
švęsti savo brangų laiką ir 
net sunkiai uždirbtus centus 
išleisti, kad tik organizacija 
daugėtų nariais ir kad joje 
priklausanti broliai ir sesės 
lietuviai turėtų didesnes mau­
das. Todėl minėdami kuopų 
ftukaktia. nepraleiskite ir tuos 
organizacijos veikėjus ir juos 
tinkamai pagerbkite už jų at 
liktus darbus.

Reikia nepamiršti, kad mu­
sų broliška bendruomenė gy­
vuoja 75 metus tik dėka tų 
nenuilstančių bitelių-veteranų 
dėka, kūne bedirbdami orga­
nizacijai pavargo, reikalingi 
poilsio ir tokip pagerbimo pil-

SLA Reikalai ir Veikla
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Septintos 

Apskrities Gegužine-lšvyka

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje septintos apskrities ren­
giama gegužinė įvyks sekmadienį, gegužės 21 dieną, Sans Souci 
Parke prie didelio stando. Rengėjai jau dabai pradėjo ruoštis 
prie gegužinės, kad ji butų gerai suruošta ir dalyviai patenkin­
ti. ■

Apskrities valdyba kviečia prie apskrities priklausančių 
kuopų visus narius ir visus geros vasios lietuvius ir lietuvaites 
dalyvauti ir linksmai laiką praleisti su savo draugais ir pažįs­
tamais. Pradžia pirmą valandą po pietų.

SLA Septintos Apskrities Valdyba.

Iš SLA 7-tos Apskrities Suvažiavimo
PITTSTON, PA. — Susivie­

nijimo Lietuvių Amerikoje 
septintos apskrities pusmeti­
nis suvažiavimas įvyko balan­
džio mėnesio 23 dieną, lietu­
vių Piliečių Salėje. Apskrities 
pirmininkas Adomas Miliaus­
kas, pradėjo suvažiavimą 2:20 
valandą po pietų. Jis atidary­
damas sesiją pareiškė liūdesį, 
kad į pusmetį laiko SLA Cen­
tras prarado du žymius na­
rius: Juozą Maceiną ir M. J. 
Viniką. Paprašė dalyvių atsis­
tojimu pagerbti juos.

Mandatų komisijon paskyrė 
Kižį, M. Stanislovaitienę ir J. 
Šaučiuną. Po to pirmininkas 
pakvietė Stasį Gegužį, SLA 
Centro vice pirmininką pakal­
bėti. Jis pasveikino visus čia 
susirinkusius ir pareiškė pa­
geidavimą, kad ši apskritis 
atžymėtų kuo nors sukaktį S. 
L. A. 75 metų gyvavimo lietu­
vių tarpe, kaipo pašalpinė, 
kultūrinė ir patriotinė organi­
zacija išeivijoje.

V. Kamarauskas, apskrities 
valdybos narys, irgi trumpai 
kalbėjo. Jis pareiškė, kad įsto­
jo į SLA kitoj kolonijoj, suor­
ganizuodamas kuopą, kuri ir 
dabar gyvuoja, o SLA įsikūrė 
šioj apylinkėj, tai reikėtų pa­
minėti 75 metų sukaktį ir ge­
ras pasekmes musų tautai. 
Nors jau apskrities suvažiavi­
mai daug pasikeitė, narių 
veikla kuopose nusilpo ir čia 
susirinko mažas būrys,.paly­
ginus prieš 30 metų laikotar- 
tarpį.

Mandatų komisija perskaitė 
kuopų atstovų vardus nuo 9 
kuopų, atsiųstų į 7-tos ap­
skrities suvažiavimą ir 6 ap­
skrities valdybos narius, kurie 
gavo ženklelius kaipo atsto­
vai.

Buvo atvažiavę viešnių ir 
svečių iš kitų miestų ir ap­
skrities ribų, tai pirmininkas 
paprašė įnešimo, kad jiems 
butų suteikti ženkleliai, kad ir 
kitos SLA apskritys tai vyg- 
dytų.

Sekretorė N, Bajorienė per­
skaitė praeito suvažiavimo nu­
tarimus, kurie priimti su pas­
taba. kad į knygą įrašyti nau­
ji nariai, kuriuos Banelienė 
neįrašė.

Apskrities sekretorė per­
skaitė du protokolus iš dvie­
jų apskrities valdybos posė­
džių. Juose pažymėta kad į- 
vygdė suvažiavimo tarimą, 
kad turėti du piknikus atei­
nančią vasarą. Tad Sans So­
uci parkas gautas 21 dienai ir 
jau tikietai atspausdinti, o 
sekretorė Bajorienė išsiunti­
nėjo kuopoms 7-tos apskri­
ties ribose,Rocky GJen par­
kas gautas rugpiučio 27 die­
nai.

Apskrities valdybos buvo 
trumpas raportas, nes viskas 
įrašyta j tarimų knygą

Pirmininkas pranešė suva- 

nai užsitarnavo. Jeigu kuriose 
kuopose randasi jaunesnės 
kartos energingų veikėjų, ku­
rie užėmė senesnių vietas ir 
tęsia pradėtą darbą pagerb­
kite ir juos, tas priduos jiems 
daugiau energijos dirbti ir ug­
dyti nariais didžiulę organiza­
cijos šeimą

žiavimui, kad 7-tos apskrities 
valdyba nupirko gėlių dėl ve­
lionio M. J. Viniko ir sumokė­
jo iš 7-tos apskrities iždo 
$25.00.

Sekretorė perskaitė kiek ti- 
kietų pasiuntė kuopoms, nes 
kuopos gaus nuošimtį už par­
duotus tikietus.

Iždininkas Urbonas perskai­
tė raportą iždo stovio. ’Dabar 
ižde randasi virš venuoiika 
šimtų dolerių.

SLA gyvuoja jau 75 metai, 
tai J. Šaučiunas iškėlė mintį, 
kad šekamą rudenį butų gerai 
paminėti tą reikšmingą su­
kaktį ir pasidžiaugti kas at­
siekta ir ko siekiama lietuvių 
tarpe Amerikoje. Jis kalbėda­
mas davė suprasti, kad ge­
riausia turėti banketą su me­
nine programa ir prakalbo­
mis. Tas sumanymas nutarta 
vygdyti ir tam darbui išrink­
ta komisija iš ponios Kižie- 
nes, p. Banelienės ir J. V. Sta- 
nislovaičio.

Posėdžiams pasibaiyuš>^de- 
legatai ir svečiai pavaišinti 
vakariene. Gaspadinėmis bu­
vo šios ponios: M. Urbonienė, 
M. Kuprienė -ir V. Lumbienė. 
Valgiai buvo tikrai lietuviškai 
pagaminti: bulvės, kopūstai ir 
dešros.. Buvo užtektinai ir iš­
gerti: sodės, alaus ir kitokių 
skanumynų. Gaspadinės pada­
rė rinkliavą, tai bus apmokė­
jimui už supirkimą įvairių 
reikmenų.

J. V. Stanislovaitis.

Pittston, Pa.

SLA 7 KUOPOS 
narių susirinkimas šaukiamas 
šių metų gegužės mėnesio 21 
dieną, 2 valandą po pietų, Lie­
tuvių Piliečių Klubo svetainė­
je, 91 North Main Street.

Visi kuopos nariai ir visos 
narės kviečiami dalyvauti šia­
me susirinkime ir apsvarstyti 
susijus kuopos reikalus. Iki 
pasimatymo susirinkime gegu­
žės 21 dieną.

N. T. Ba .voras,
, Finansų sekretorė.

Miami, Florida

SLA 44 Kuopos Veikla

Šių metų balandžio 23 die­
ną Lietuvių Klubo 5 valandą 
po pietų S. L. A. 44 kuopa 
buvo suruošus banketą pami­
nėti daktaro Jono Šliupo šim­
to , metų gimimo sukaktį, ku­
riame dalyvavo virš 60 rink­
tinių asmenų. Progra­
mos vedėjas buvo ponas F 
Rodgers, kuris atidarymas 
programą kelius žodžius pasa­
kė apie daktarą Šliupą, toli­
mesnį programos vedimą pa­
vedė poniai O. Kaulakienei. 
P. Kaulakienė puikiai papaso- 
kojo apie dr Šliupą ir paprašė 
daktarą S. T Thomas-Tamo- 
šaitį pareikšti savo nuomonę. 
Dr. Tamošaitis labai gražiai 
papasakojo kaip dr J. SMu- 
paa vargo ir kovojo su lietu­
vių tautos priešas Dalyviai 
atidžiai išklausė dr. Tamošai­
čio kalbos, iš kurios jie sužino­
jo dr. J Šliupo gyvenimą nuo

pradžios iki mirties. Jis kal­
bėjo labai aiškiai, rodos iš 
aš t o skaitė, kas parodo, jog 

dr. Tamošaitis ^erai susipaži­
nęs su dr. Jono šliupo gyve­
nimu ir darbais

Toliau p. O. Kaulakienė pa­
kvietė jMinią J. Neivis, pirmi­
ninkę moterų skyriaus lietu­
vių Klubo, kuri tarė kelius 
žodžius. Toliau pakviesta p. 
O. Navickienė, kuri puikiai 
papasokojo, kaip lietuviams 
reikia būti vieningiems, nesis- 
kirstyti, nes mes visi esam 
lietuviai ir turim būti lietu­
viais ir bendrai dirbti dėl sa­
vo tautos palaikymo.

Po to F. Rodgers pakvietė 
p. A. M. Kadsel, pirmininką 
Lietuvių Klubo, tarti kelis žo­
džius. Jįg pranešė, jog ponas 
F. Mockus nupirko šaldytuvą 
del Lietuvių Klubo už $900.00, 
o moterys klubietės nupirko 
virtuvei pečių už $900.(H). Da­
lyviai išgirdę tokį pranešimą, 
gausiai plojo.

cDar dr. Tamošaitis pasakė, 
kad jis skaitė laikraščiuose 
apie p. F. Mockų, tačiau iki 
Šol jo nepažino, tai jam buvo 
malonu susipažinti ir paspau- 
ti dešinę. Dr. Tamošaitis pa­
sakė, kad ponas Mockus žino 
kur reikia duoti pinigus, nes 
Mockaus vardas skambės kol 
klubas gyvuos, ne taip kaip 
kiti duoda kur nereikia ir nie­
kas apie juos nežino.

P-lė Anita Korns-Navickai- 
tė, pianu paskambino ir padai­
navo pagarbai dr. šliupo ir 
dvi tautiškas dainas, už ką 
piblika jai gausiai plojo.

Vakarienė buvo gera, po 
kurios buvo šokiai gerai or­
kestrai grojant įvairius šo­
kius. Mylintieji šokti turėjo 
progos gerai pasišokti, o tie, 
kurie šokti nenorėjo, kortomis 
lošė, treti prie baro linksmino­
si iki vėlumos.

SLA 44 kuopos susirinki­
mas įvyks gegužės mėnesio 
11 dieną, 8 valandą vakare 
Lietuvių Klube. Malonėkite 
visi kuopos nariai ir narės da­
lyvauti.

C. K. Braze,
SLA 44 kuopos koresp.

Hartford, Conn.

SLA 124 Kuopa Rengia 
Pikniką-Gegužinę

SLA 124 kuopa, minėdama 
60 metų gyvavimo jubiliejų, 
rengia pikniką-gegužę šių 
1961 metų gegužės 28 dieną, 
Lietuvių Parke, Light House 
Grove, East Hartford, Conn.

Prašome visus Hartfordo ir 
apylinkėse gyvenančius lietu­
vius ir jų draugus bei pažįs­
tamus atsilankyti į rengiamą 
gegužinę ir linksmai praleiski­
te laiką. Bus įvairių valgių ir 
gėrimų, taipgi šokiai.

Atsilankę nesigailėsite, nes 
kaip daugelis žinote, ant Con­
necticut upes kranto yra la­
bai gražu ir malonu liuosas 
laikas praleisti sekmadienio 
popietį su savo draugais ir 
pažystamais.

Iš kitų miestų atvažiavu­
siems nuo Charter Oak Tilto 
(Bridge) reikia važiuoti į New 
Ijondon pusę apie 2 mylias ir 
nuo tilto matysit plakatus pa­
rodančius kur važiuoti.

Broliškai
\ akh ha ir Rengėjai.

Cleveland, Ohio

(i \ \ riuime Deimantinių Metų 
l’ro-^5 uis t ėmri

Gegužės 7 dieną 12 valandą 
dieną Lietuvių salėje įvyks 
visuotinis SLA 136 kuopos 
narių susirinkimas Atvykime 
visi, kas gerbia deimantinę 
SLA bu k ak t). kas rimtai ver- j 
tina didžiuosius tos organize 
arijos nuopelnus, kas rūpinasi I
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ORGANO “ITVYNES”

Sveikatos Skyrius
. . . a « . x . i qveikatos reikalams, veda Svei-ft; skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje s vdytoJų: MOTIEJAUS NA- 

katos Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 VfN(V) tfrct icynci m
SVYCIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisij08 nar 
D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D.

; Rašo DR. M. NASVYTIS, Chicago Illinois
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Kraujo Išsiliejimas j Smegenis 
(APOPLEKSIJA ARB A S I ROK AS)

(Tęstus s)

Kraujo išsiliejimas i galvos spiegc- 
nis paprastai įvykta gilesnėje* smegenų 
srityje mokle vadinamojoje III ALA 
MUS ir VIDUJINĖJE KAPSULĖJE.

Tokiam kraujo išsiliejimui i smege­
nis įvykus pas ligoni pasidaro vienos 
kūno pusės paralyžius.

Paralyžuotoje kūno pusėje pranyk­
sta jaut rūmas. Ivvksta rvškus kalbos ,su- 
teikimas, Taipgi atsiranda regėjimo su- 
t lūkimas.

Atsiranda ir galgos smegenų kraujo 
indu užsikimšimu — trombozių arba ir 
em^olijų. Kraujo indu smegenyse užsi­
kimšimas arba trombozė ivvksta dažnai < •
vidujinėje smegenų arterijoje arba jos 
šakose.

Paralyžius paliečia daugiau ranką 
kaip koją. Ligonis paprastai nustoja 
kalbus, jciL'ii alatiiikama galvos sinege- 
.mi dalis būna kraujo išsiliejimo paliegs­
ta. *

Pas ligonį gali įvykti gilus miegas 
vadinama COMA. Prie stipraus ran­

kos arba kojos jaudinimu ligonis jau ju 
nebeatitraukia, nes įvyko V IENOS Kl - 
NO PUSĖS PARALYŽIUS — tos pu­
sės rankos ir kojos paralyžius, pusėje* 
priešingoje tai kur įvyko kraujo išsilie­
jimas į smegenis.

Ligonis gali būti ir sąmonėje*.
Jeigu ligonis yra be sąmonės, jo

lietuvybės išeivijoje gaivini­
mu,'kas puoselėja lietuviškus 
savitarpio santykius ir... kas 
domisi savo kuopos reikalais.

Tegul kiekvienas paragina 
dalyvauti susirinkime ir tuos 
brolius bei seseris, kurie dar 
nebus sužinoję apie šito su­
sirinkimo laiką ir vietą arba 
seniai nelankę musų susirinki­
mų.

Darbų tvarkoje: a. a. dr. 
M. Viniko pagerbimas, dei­
mantinės z sukakties minėji­
mas, numatomoji gegužinė, 
naujų narių priėmimas ir kt.

Bukime punktualus.
Vladas Braziulis.

Chicago, Illinois

SLA 134 Moterų Kuopos 
Veikla

Balandžio mėnesio susirin­
kime narės darniai aptarė va­
saros veiklos darbus, kuriuo­
se įvyks ir dviejų išvykų pa­
rengimas. Pirmoji išvyka bus 
gegužės 21 dieną, Bruzgulie- 
nės sode ir musų mielieji sve­
čiai turės progą laimėti gra­
žių dovanų, kurių įplaukos 
skiriama Dr. Vinco Kudirkos 
paminklo statymui. Rudeninė 
išvyka bus rugsėjo 17 dieną. 
Leppos sode kur irgi svečiai 
bus maloniai priimami ir pui­
kiai vaišinami. Tad visų pra­
šome šioms dviems išvykoms 
minėtas dienas iš anksto re­
zervuoti.

Pirmininkės H. Čižauskie- 
nės kvietimą būti SLA nare p. 
Ona Muliolis maloniai priėmus 
įsirašė į 134 kuopa nare ir bu­
vo narių gražiai priimta. Šia/ 
me susirinkime p. O. Muliolis 
visoms narėms parodė savo 
nuoširdų draugiškumą ir sve­
tingumą.

Visos narės labai pasigen­
dame ir apgailestaujame tūlas 
laikas susirinkimuose nedaly­
vaujančių sergančių musų 
mylimų narių: Elzbetoa Moc- 1

kienės, Akvilės Jodžiunienės 
ir kitų. Visoms nuoširdžiai 
linkime greito sveikatos sugį- 
žimo.

Baigus susirinkimą ponios 
Emilija Eudeikis, Ona Dyrcon 
ir kitos gimtadienio proga bu­
vo nuoširdžiai sveikinamos ir 
vaišinamos. Celebrantės taipgi 
susirinkusias puikiai pavaiši­
no. - Koresp-tė.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Wilkes Barre, Pa. — Susi­
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
115 kuopos ruošiama pirmoji 
šiais metais gegužinė-išvyka 
įvyks sekmadienį, gegužės mė­
nesio 7 dieną, visiems gerai ži­
nomoj vietoj, Sans Souci Par­
ke, Wilkes Barre, Pa. Geguži­
nės ruošėjai kviečia visus 
kuopos narius ir visus Wy­
oming Klonio apylinkėse gy- 
venačius lietuvius ir lietuvai­
tes atvykti į šią SI^A 115 kuo­
pos metinę gegužinę-isvaiiavi- 
mą ir gražioj nuotaikoj tyra­
me pavasario ore praleisti 
sekmadienio popietį. Nepralei­
skite šios pirmos gegužinės šį 
pavasarį ir visi joje bukite.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje pirmosios apskrities 
pusmetinis suvažiavimas šau­
kiamas šių metų gegužės mėn. 
14 dieną. Humane Fire Com­
pany patalpose, East Maha- 
noy Avenue ir First Str., Ma- 
hanoy City, Pa Pradžia 2 va­
landą po pietų. Apskrities sek­
retorė J. Gegužytė prašo visas 
pirmosios apskrities ribose 
gyvuojančias kuopos išrinkti 
delegatus ir prisiųsti į suva­
žiavimą Suvažiavimui pasibai­
gus, delegatai ir svečiai bus 
pavaišinti skaniais užkan­
džiais ir gėrimais.

Susivienijimo Lietuvių Ame 
rikoje trečios apskrities kuo­
pų atstovų pusmetinis suva­
žiavimas jvyks šių metų gegu­
žės mėn. 21 dieną, Lietuvių 
Piliečių Klubo avė t a i n č j e, 
1723 Jane Street, S. S. Pitts 
burgh, Pa Posėdžiai prasidės 
2-rą valandą po pietų. Ilga­

lenipeiatura hiuia padidinta, pulsas lan­
kus, kvėpavimas pat;lėtintas.

n’iriant šlapumą galima jame rasti 
baltynui ir cukrų.

Stuburo smege*mi skystime* rauda­
mas paprastai kiaujas.

LIGOS EIGA. 1
Ijgonio mirtis ar pagijimas pareina 

nuo to kokioje galvos smegenų vietoje 
ivvko kraujo išsiliejimas ir kaip didelis 
tas kraujo išsiliejimas buvo.

Staigi miiris prie* kraujo išsiliejimo 
į smegenis įvyksta retai.

Juigu'\i‘an.i° išsiliejimas į smegenis 
vra ei ulei is ii' platus, tai paprastai ligo- 
nie) mirtis įvyksta bėgije* kelių arba ke­
liolikos dienu. Dažnai pas tokį jigonį 
ivvksta ligos komplikacija — plaučiu už­
degimas — broncho pneiunemia.

Kuomet J>as ligonį vis kyla /t(*mpera- 
tura pulsas tankėja ir kvėįpavinjas daž- 

tai ligoniui prognozė dažniausia bu- iJl Jei. <.<•» ••r' •
na bloga,

Jeigu ligos procese* yra paliesti, tik 
sveikieji sniegam kraujo indai, papras­
tai toks ligonis pagija.

Gijimas eina iš palengvo iy gali tęstis 
kelis mėnesius.

Visiškas pagijimas gali įvykti, bet 
lioos liekanos: kaip trukumai eisenoje, 
balse ir kalboje* paprastai lieka nuolati­
nai.

Didžiausie) pagijimo laipsnio ligonis 
pasiekia paprastai (> mėnesiams praėjus 
nuo ligos pradž.ios. -

(Bus daugiau)

metis apskrities pirmininkas 
S. F. Bakanas prašo visas tre- 

* čios apskrities ribose gyvuo­
jančias kuopas išrinkti atitin­
kamą skaičių atstovų ir pri­
siųsti į suvažiavimą. Paten­
kinkite pirmininko prašymą ir 
visos kuopos pasiųskite atsto­
vus savo kuopas atstovauti.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje septintos apskrities 
ruošiama gegužinė-piknikas į- 
vyks šių metų gegužės mėn. 
21 dieną, antrą valandą po 
pietų, Sans Souci Parke. Ap­
skrities valdyba kviečia šioje 

’'apylinkėje gvvenančius Susi­
vienijimo narius ir visus geros 
valios lietuvius ir lietuvaites 
dalyvauti šjoje septintosios 
apskrities išvykoje-gegužinėje 
ir jaukioje nuotaikoje links­
mai praleisti sekmadienio po­
pieti. Patenkinkite valdybos 
kvietimą ir pegužės 21 dieną 
vvkife i gegužinę, o busite pa­
tenkinti.

—o—
Hartford, Conn. — Susivie­

nijimo 124 kuonos ruošia­
ma eregmžinė^piknikas paminė­
jimui kuonos 60 metu gyvavi­
mo sukakti ivvks šių metų 

’ gegužės mėn 2R dieną. Lietu­
vių Parke. Lieht House Gro­
ve. East Hartford, Conn. Ren­
gėjai kviečia visus kuopos na­
rius, ju drauens ir visus vie­
tinius ir apylinkėse gyvenan­
čius lietuvius ir lietuvaites da­
lyvauti šioje 124 kuopos ge­
gužinėje ir linksmai jaukioje 
nuotaikoje praleisti sekmadio- 
nio popietį. Patenkinkite ren­
gėjų prašymą ir dalyvaukite 
geguži!

Eiudon, Pa. — Susivieniji­
mo Lietuvių Amerikoje 342 
kuopos rengiama gegužinė- 
piknikas įvyks birželio mėn. 4 
dieną Katino Grove County 
Road, Easton, Pa Nors gegu­
žinė dar toli, bet rengėjai jau 
dabar prašo pradėt ruoštis 
prie gegužinės, o atėjus bir­
želio 4 dienai joje dalyvauti ir 
linksmai tyrame ore praleisti 
laiką

SLA narių pareiga patiems 
dalyvauti ir kitus raginti da­
lyvauti apskričių ir kuopų va­
sarinėse išvykose-gegužinčae, .



Susivienijimo Lietuvių Amerikoje At 
skaita Antro Bertainio, I960 Metų

J FIGOS BAlANiniO, GEGl ŽLS IK BIRŽEIJO MF>-

Kuopa Balaiullio

,Rn- ~ ■ ■ ■ į r

Birirlįo 203 10721 9172 9873

1 5005 6756 5914 i 204 8171 2408

2 3789 205 6510 •—• —

3 12133 9133 23373 2201 9196

4 2661 3735 2533 208 20655 24460

K 1961 5249 210 1468 Į

6 6407 211 31627 38184 86131

7 17056 12594 30785 212 12944 — ——

K 3246 214 2387 :u)56 5052

10 3692 11357 215 Į 3252
- — ■ -

11 12809 533 15951 216 n 38814 5656

12 12643 12655 217 3976L 36308 8.399

14 51692 52588 43305 219 4977

15 1530 221 ,2155 681 674

16 7336 226 10207 2177 7645

17 6458 5378 3400 227 2390
4156

18 9602 4769 8948 232 5924 3874

22 1428 3190 233 1168 1168

23 26459 22181 11149 234 1412

■* 24 2782 236 115514 33883 100195

25 11310 238 14507 7052

26 126U 242 56 2*

28 3508 245 48290

29 5657 3216 246 4957 4433 5139

30 26087 247 •X876 2462 4957

32 4796 5180 254 1252

33 3120’ —• — 3126 257 1 3414 •
35 18218 10771 18405 258 —- — 2507 —— ——

36 31101 16919 8730 259 1163 1163 ---  —

38 33396 260 26782 9059 12369

39 1868 1868 261 • —— 21000 — —

. 40 12094 13145 3049 262 — — 2328 3649

41 22491 10573 263 — —— 50

42 13247 12013 11810 267 —— 12515

43 36768 19186 22411 270 1152 2104 1152

44 37683 — — 5801 272 3079 1684 3281

46 1989 — 273 — 6354 —- —

48 154 154 154 274 9398 8184 - —-

50 32242 18214 19385 275 * 4767 2739 3891

ii — --- — — 933 276 —■— 1191 —* —

52 6564 ■■ — 111 'F" **— 277 3620 — — 18888

68 17197 --- --- 29510 278 ■—" 47808 —— —•

54 ■ - —- • 8562 279 100 4170

66 - — ~ 1 ■ 1 7230 281 ---  — 2190 — —

57 48354 57804 23195 285 4466 6171 6584

60 - - — — 7700 ---- —— 286 - - - — 1746 --- —

62 4018 6014 3106 293 4896 -M— *—

63 29188 27242 44828 294 3048 «• 1 - - — —— —— •

64 7416 8248 28216 295 ■ —1 --- 1600 ---  —

66 —— —— 26355 1200 297 254 7862 —— ——

08 3060 2403 4820 300 4614 ■ — - —
——■ - ■—

70 1664. —— 1664 301 24626 27124 6552

73 7633 2573 4677 303 4690 — —“
—

74 6197 3596 304 11636 —

75 13621 24473 17478 305 4746 —- ——
— —

76 ---  —. 3794 —— —— 308 — — 21898 29121

f i 11937 31337 *—■■■ — 309 ■■ ■ ‘ 2920 — —

78 — — 2030 310 — — 50 900

82 3183 3372 1289 311 3804 3357 4479

85 —— ---- * 2982 3911 315 1100 ——• -■ — —— —

87 — — 29744 25674 316 — - ■ - -- - '■ 1551

88 3897 —— ——1 8366 317 ~~ — ' 3384 — —-

. 89 — — 3525 • 320 37319 — — 3662

92 3698 2234 3212 321 24ftt - ■— —- 2462

©5 —— — < 5569 — 322 — —. 47191 14211

97 1536 --- —• — —. 327 592 ——- — 592

98 5651 — — — _ 328 154476 — — —

100 7956 —• 329 960 960 960

101 25337 —— —
— — 330 — — ——— 1236 — —•

102 3448 —- — 2244 331 24871 — - —~ ———

104/* 24615 11830 11193 332 — —. —* - — 3833

105 — — —— —— 9436 341 —— —• ---  —• 16878

108 3509. — — 3459 342 13958 55000 4999

110 9055 •— — 3568 347 2558 ■" 11 • ——— 2634

V2 5445 —— — — — ---
350 3842 - — —

w— - —

113 3897 --- —
352 113124 45679 95277

115 14944 10913 20094 353 —■ 1 ■ w -» 11208 • — — "•

116 3859 ——- ——• 3288 359 —■ ' —II » _ — 10479
118 673 673 673 362 5379 — —— —--  —

119 1188 —. —*> —— ——
365 10490 — — — — 12786

121 100 — — ■■* ■ —■■■ 367 —— — 100
122 9334 11023 7453 368 8731 18089 ——

123 51395 63136 1 369 4487 1050 1060
124 26213 15077 371 — —. 12208 —- —

125 29567 — —- 14871 373 * — --- — ■> e"

126 20829 30259 375 9744
Pav. 40624 7125 313^7

376 1200 — —

127 5854 Nuo­
128 3999 ma 18797 17110 17585
129 16185 Nuošim­
131 5678 8290 čiai 81513 762483 2118171
134 14229 15509 15346 Atmo­
135 26363 26510 6618 kėtos
136 20321 37553 15095 pasko­
137 960 los 675000 91000 136500
140 2363 Ail m. 200 1687 15543
141 1605 2471 1995 Litera­
142 10554 11507 39918 tūra 100 «——» — * 120
143 14445 Siek
150 37009 Ben. 3600 —- —— • —

461 5244 Ret
152 3549 Cert
153 9030 6629 6851 I x>an 5000
155 4349 4232 3356 Int.
156 4226 —- Certif.

157 2568 3147 lx>an 3887
158 11625 J2140 Ret Stu­

159 2580 1536 900 dents

161 2082 I z>an 20000
164 11670 Bequest

165 2456 Natl
166 2466 725 1275 Home

167 4329 Foun­
168 48198 dation 50000
169 4180

173 450 15820 17879 Viso $211870 M $22,423 32 $39,728 76
175 50 2418 2013

Išmokėjimai Balan dilo MM

Pomirtinių

2n<w>
928

2000 
m 

4482

179
190
183

‘19 Metų Taupomoji Apd rauda

P. Waska, Binghamton,

Balandžio 2. 1960
Balandžio 9, 1900
Balandžio 16. 1960
Balandžio 23, ..
Balandžio 30, 1960

$736.26 
. 352.20 
_ 354 01 
. 500.88 

1,258 44

Viao __________ _______ ... $3,201 79

Atkauktoji Apd rauda

L. Bortnow.sky, Chicago.
Ill........................................................... $115.57

J. Valiuku*, Newark.
M J - 228.00

L. Valaitienė, Gria-nfield,
Mass. _________ ____________ 6819

O. Andrulevičienė,
Greenfield, Maa*. .. 56.48

R. T. Powell. East 
Chicago, Ind. ...............

J Powell, East
-- 45 96

Chicago, Ind. ________ __
K. Bimėlkiene, Ha*i vjn. 

Pa

... 32.57

. 397.90
M. Maceinienė. Pittston,

Pa .. 180.35
K Butkienė, Montreal,

Canada -------- --------------------- . 105.40

Viso ___________ _ ______ $1,230.42

\ alkų Atkauktoji Apdrauda

J ir J. Maceina, PilLstpn,
1

Pa. --------------- - ---------------------- ... $6.87

Viso _________________ _____ — $6.87

N. Y _______________________ $500.00
A. Smith, Chicago, III. 500.00
M. Bell, Waterbury,

Conn. ----------------    1,000.00

Viso ----------..—---------------- $2,000.00

Patalpos is Našliu ir 
Našlaičių Fondo

R. Talackienė, Pittston,
Pa. __________________________  $10.00

J. Vaičaitis, Dorchester,
Mass. _______ +________________ 10.00

O. Kuprienė, Wilkes
Barre, Pa. __________________  10.00

K. Rumbauskienė, Du
Bois, Pa. _____________________ 10.00

A. Slazas, Springfield, 
m. ....-----  lopo

P. Petruškevičienė,
Pittston. Pa. ________________ 10.00

M. Lapinskienė, Grand 
Rapids, Mich. ____________ 10.00

K. Urbonavičius, Dorchester, 
Mass. - ------------ 1.—.---------- 10.00

M. Stasaitienė. Springfield,
UI. _____________________________ 10.00

A. Papeika, Adcron, Ohio 10.00

Viso _______________________ $100.00

Atlyginimas Organizatoriams

A: Vaitkevičius, Chięago,
UI. ____________________________ $50.00

R E. Nark, Brooklyn,
N. Y. _________________________  19.60

K. Gaižutis, Cleveland,
Ohio ---------------------J__—64.35

M. Kvaratiejus 14.75
J. J. Laton, Springfield,

Ill. -------------------------------------------- 11-33
V. Kapeckas, Dracut, Mass. 40.80
A. J. Jagiella, Chicago. Ill. 16.48
A J. Matulewich, Erie.

pa _____ ______________________ 11.85

Viso _________________ - 1229.16

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

SLA Nuosavybes

Algos

68156

137
192
196

193 354
199
200
202

7394
29272
3143
4543

450

18904
13545
5448

194 38

XVI
3410

23081

10664
21464
1A2M
4885
2229

Bala n diio 
Balandžio 
Balandžio 
Balandžio 
Balandžio

2, 1960 
® IftOil 
14.

30

iMn
I960
I960

U 437 00
1.272.35
3.250 00 
J HM 00 
4 15500

10991 Vi»n .
114 469 35

N Y. Type Distributors
Inc, New York. N Y. .... 21.73 

Ellist Electr... Stereotype
Oo. Inc., New York. N Y. 9 32

H. Rice, New York. N Y. 110 00 
Mercury Photo Engravers

Corp. New York, NY .17 55 
Postmaster, New York. N Y <4 02

- 'SB I I!

Vilo ..................................-........... 776 62

pairų** i»*»u»k« jiiuai

Keleivis, So. Boston.
Mass

J hilanthropy
New York Telephone Co
Schalit Printing and Stat.

Co., New York, N. Y.

Superior Temporary
ISiraonal, New York, N Y

Fuiul 13M.14
‘ State Insurance Fund. 63 32
» State Insurance Fund 61.90

Rašit i n ės i šlaidos
Wil loughb:ys, New York,

i. Y. .

and Poor’s t'orp.
237 83

nda^f

L. E. Good fa rb, Philadelphia, 
Pa. ............................. 165.00

LAA Ixidge 352, Detroit,
Mich. _____ ..._____ ._________ 38 50

Social Security 212 48
Paštas ______________._________  593 42
Smulkios išlaidos 50.67
State Insurance Dept of

Maryland ___--___  . 10 00
New York State

Viso ........................ $2.298 74

Paskola JHukalrhimiha

J. Petraskryj/lus, Montreai,
CfiiiHila j_____________ .. $100.00

Vuso $100.00

Viso balandžio mėn. $28,999.01
VI. J. Vinikas,

Sekretorių?

SLA Penktos Apskrities Suvažiavimas

vnh? kuoiMui |4rmiuū)kuu Vin« 
cas Botyriua

Buvo aptarta kuo|>os svar­
besnieji reikalai ir taip pat 
naujų narių prirašymo klausi 
mas Po to buvo įvykdyta 50- 
50 loterijos, iš kurių liko 
$48.00 pelno kurie įėjo į kuo- 
|>O3 iždą. Šiose loterijose pir­
mą pryzą laimėjo Nr. 396 Al. 
Dilba, antrą pryzą laimėjo 
Nr. 808 Alb. Palaitis, trečią 
I rytą laimėjo Nr. 799 A. 
Strauski. Pinigai pagal laimė­
tus pryzus laimėtojams buvo 
išmokėti vietoje — susirinki­
me. Atrodo, kad šitie trys lai­
mėtojai nėra SI^A nariai, tai 
butų gerai, kad jie susiprastų

South Boston, .Mass.

Rengiamas satinus Banketą*

Sandaros Moterų Klubai 
uoliai ruošiasi Sandaros sve­
tainėje įvykstančiam šauniam 
banketui šių metų gegužės 21 
dieną, sekmadieių.

Banketo garbes vieteiofl 
viytą užims Ponia M. Gailius, 
našhų baliuje išrinkta šiems 
metams našlių karalienė.

Garbės svetys bus našlių 
karalius S. Sakalauskas. Kvie­
timai įteikti ir tos karališkos 
poros palydovėms: K. Mikė­
nas. J. Borz, ir M. Barpsis.

Kviečiame visus kas tik ga-

Balandžio 23 dieną SLA na­
muose, 307 W. 30-th New 
York, N. Y. įvyko metinis S. 
L. A. 5-tos apskrities suvažia­
vimas, kuriam pirmininkavo 
adv. S. Briedis, sekretoriavo 
J. Petrėnas. Atsistojimu ir ty­
los minute pagerbti šios ap­
skrities veikėjai M. J. Vinikas 
ir S. Volskis. Suvažiavime da­
lyvavo didesnių ir veiklesnių 
kuopų atstovai. Po ap^kr. val­
dybos narių raportų, kurie vi­
si buvo priimti, aptarti svar­
besnieji Susivienijimo reika­
lai. Pirmininkas adv. Briedis 
nupasakojo atliktus darbus ir 
parengimus. Ypatingai vykusi 
pernai buvusi 5-tos apskrities 
kartu su Spaudos Klubu išvy­
ka į SLA Vasarnamį Atlantic 
City. Suvienijimo veikėjas A. 
S. Trečiokas pasveikino B. Pi- 
varonienę, kuri suvažiavime 
dalyvavo ir plačiau kalbėjo 
apie dabartinį vajų, siūlyda­
mas kreipti daugiau dėmesio 
į jaunimo įjungimą į SLA.

SLA sekretorė B. Pivaro- 
nienė pasveikino suvažiavimą 
ir pasidžiaugė proga arčiau 
susipažinti su šios apskrities 
veikėjais, tuo pat metu pasi­
žadėdama glaudžiai bendra­
darbiauti ir paremti 5 apskr. 
darbus.

SLA 3 kuopos atstovas į- 
teike platesnį pranešimą apie 
savo kuopos būklę ir pabrėžė 
reikalą palaikyti tą jaunimą, 
kurio yra gausu Jų kuopoje.

Toliau svarstant SI^A 75 
metų Jubiliejaus šventės pa­
minėjimą, buvo nutarta New 
Jersey valstijoje surengti pla­
tų pikniką, kad naujai įstojęs 
jaunimas turėtų progos savo 
tarpe susipažinti ir butų tuo 
pat metu 3 kuopa sustiprinta. 
A. Sodaičio pasiulymu buvo 
išrinktas piknikui rengti ko­
mitetas, į kurį įėjo: S. Vaičiū­
nas, M. Klimas, A. Valatkie­
nė, A. S. Trečiokas ir A. So-

daitis.
SLA 38 kuopa Brooklyne 

rengia vakarienę, prie kurios 
nutarta prisidėti visoms šios 
apskrities kuopoms, kad tuo 
toudu vieningai butų paminė­
tas SLA deimantinis jubilie­
jus.

Busimam SLA 52 seimui 
įnešimus parengti palikta 
anksčiau išrinktai šiam reika­
lui komisijai, būtent: J, Au­
dėnas, J. Petrėnas Ir J. Va­
laitis.

Penktoji apskr. ir. Spaudos 
klubas šiemet taip pat rengia 
išvyką į Atlantic City birže­
lio 10 dieną, kurioje pakvies­
ti veikėjai gausiai dalyvauti.

A. S. Trečioko pasiulymu 
nutarta kreiptis į SLA Centrą, 
kad butų surengti organizato­
riams kursai. ___ _

Kadangi 5 apskr. valdyboje 
truko kai kurių narių, tai bu­
vo atlikti trukstantiems na­
riams rinkimai ir tokiu budu 
dabar SLA penktos apskr. val­
dybą sudaro šie asmenys: 
Pirmininkas adv. S. Briedis, 
vice-pirm. A. S. Trečiokas, iž­
dininkas M. Klimas, sekreto­
rius J. Petrėnas. Iždo globė­
jai — S. Vaičiūnas ir K. Pau­
lauskas. Organizatoriai — J. 
Trečiokienė, J. Aymanas.

Po to busimo SLA seimo 
rengimo komisijos pirminin­
kas A. S. Trečiokas padarė 
platesnį pranešimą apie atlik­
tus darbus ir paragino šios 
komisijos narius, kūmų dalis 
suvažiavime dalyvavo, iš ank­
sto rengtis seimui, kad jis bu­
tų geriausia suorganizuotas.

Kur.

ir prisirašytų. Taip padarę jie 
padidintų musų kuopos ų; vi­
sos SLA organizacijos narių 
skaičių, o sau pasidarytų 
daug naudos. Kadangi gyvy­
bės apdrauda SLA yra piges­
nė, negu kitų apdraudos kom­
panijų, tai tuo sau dar ir pi­
nigų sutaupytų ir prisidėtų 
prie gero lietuviško veikimo, 
taip kad viskas išeitų tik į ge­
rą.

Po loterijų susirinkinlas bai­
gėsi, kurį uždarė kuopoj pir­
mininkas Botyrius.

Ii atsilankyti. Nei vienas ne­
bus apviltas, nes sandarietės 
tikrai pasiruošusios visus ma­
loniai priimti ir pavaišinti.

Po vakarienės bus šokiai.
Banketo pradžia 5 valandą 

po pietų. Bilietas tik $2.00.
Komitetas.

LENKIŠKAS KIMPLS
P AŠA III NftJE PARODOJE

Philadelphia, Pa.

SLA 135 Kuopos N eikia

Šių metų balandžio mėn. 9 
dieną įvyko musų 135 kuopos 
susirinkimas, kurį atidarė h*

S. Gegužis, Mahaney 
City. Pa. ________________ $108.32

P. P. Dargis, Pittsburgh, 
Pa. ___m_____________________ 197 16

A S. Trečiokas, Newark. 
N. J. _______________________ 5160

Dr. V Tumėnienė ???, 
Chicago, III. ----------- —-— 50 00

M. J. Vinikas, New 
York. N. Y. ........-.............. 08 00

Viso -___— $475.08

307 W. 30-th Street,
New York. N. Y. ------------- $570 48

128 So. Maine Avenue,
Atlantic City. N. J. ------------- 94.10

................................ $664 58

SIaA raštinės 
tarnautojams ______ — $2,704 40

RlJk. spaustuvėli 
tarnautojams ..___________ 622 00

P P. Dargia, Pittsburgh, 
Pa. ................................................... 120 00

Viso ____________ $3.446 40

Tėvynė* Reikalai

Mars Printing Co., 
New York. N Y $572 00

o o o <■■»<)

SKANAUS!

Tikras IMPORTUOTAS ii

OtMUIME 
POLISH

kumpis

NEPALYGINAMAS SAVO SKONIU
EKONOMIŠKAS
LIESAS. ŠVELNUS, SULTINGAS

T>enkijos Pavilijona
Antrame aukšte

I/pnkiško kumpio 
skyrius 

•F 

me aukšt

Visada Reikalaukit Lenkiiko Kumpio
O. M

r rodi kTvr

•< ><■■><><■■► «■■» l) <■■» «■»«■■■

Kaip musų kuopos pirmi­
ninkas parvažiavo namo, tai 
jis gavo liūdną žinią, kad jo 
vienintelė dukra Milda, po vy­
rui Dennis, po sunkios ligos 
mirė. Jis tik tą vieną dukterį 
turėjo ir ją gražiai išaugino, 
j mokią išleido, ji baigė East 
Strausburg State Teachers 
Collage, bet žiauri mirtis neat­
sižvelgė j jos mokslą, nei į jos 
jauną amžių, vos 30 metų su­
laukusią jai užmerkė akis ant 
visados ir ne laiku ją išskyrė 
iš gyvųjų tarpo.

Dideliam nubudime liko jos 
vyras Bil Dennis ir 4 metų 
amžiaus dukrelė Petrisė. taip 
pat tėvas V. Botyrius. Mes, 
SLA 135 kuopos valdyba ir 
nariai gilią užuojautą reiškia­
me savo pirmininkui, o jo mi­
rusiai dukrai Mildai linkime 
ramiai ilsėtis. Lai jai buna 
lengva Amerikos žemelė.

G. Pakutis,
SLA 135 kuopos sekretorius.

Jus esat nuoširdžiai kvie­
čiamas aplankyti Pasaulinę 
Prekių Parodą, kuri yra ati­
daryta nuo Gegužės 3 d. iki 
Gegužės 13 d. Ney York Co­
liseum.

Kaip ir praeitais metais 
vienas iš žymiųjų eksponatų 
yra lenkiškas kumpis I>enkų 
Pavilijone antrame aukšte. 
Jus kviečiamas aplankyti sky­
rius Nr. 1106 ir 1107 ketvir­
tame aukšte, kur jus galėsit 
paragauti lenkiškojo kumpio 
ir jo nusipirkti. Lenkiškas 
kumpis parduodamas šeimos 
reikalams pritaikytose dėžu­
tėse.

Tikras, iš Lenkijos impor­
tuotas lenkiškas kumpis gau­
namas tokiais vardais: ATA- 
LANTA, TALA, KRAKUS ir 
P. O. M. Jis yra puikaus sko­
nio. Nepraleiskit geros pro­
gos aplankyti Pasaulinę Pre­
kių Parodą Coliseum, kur jus 
pamatysit naujausius prekių 
pavyzdžius iš viso pasaulio, o 
svarbiausia pamėginsit ir nu- 
sipirksit pagarsėjusį Lenkišką 
Kumpį. —Skelto.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Lietuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas ir 

Valentina Minkai.
502 E. Broadway, South Boston, Mass.
WLYN—1360 banga. Programos veikia sekmadieniai!
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. IaIsvčs Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 
47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WKOX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniait 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

_____  -* 4

CHICAGO, ILL Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas ryt< 
dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadirn o i)d 
penktadienio; šeštadien o rytą nuo 10:30 iki 11-tos; sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaruškos kiekvieną pirmadienį 7-tą valandą vakaro. 
Raštinė: Soph e Barčus, 7159 So. Maplewood Anevue, 
Chicago. Telefonas HEmlock 4-2413.

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja K Vanagai tie na
6755 S. Western Ave., Chicago, Iii.
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 6:30 iki 7 30 ir nuo 9 00 iki 9:45 (visos programom 
vakarais). O sekmadienį po pietų-nuo 1 00 iki 2:15.

DETROIT, Midi. Lithuanian Melodies. Vedėjas Ralph Va­
latka, 15756 Ix'sure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
RRroadway 3-2224 -
Iš WJIJI stoties 1100 k. šeštadieniais nuo 3:30 iki 4:00 
valandai po pietų.

HARTFORD, CONN., Lietuvių Radio Valandai Vedėjas T 
Petkaltis.
60 TJncoln Street. Hartford. Conn
WPOP 1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 iki 
12:30 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Liehivo* Atsiminimai. VMS 
jas Jack St u kas.
1264 White St., Hillside. N J rVeL WAvarly 6-3326 
WEVD 1330 k 97 9 meg. šeštadieniais nuo 5 00 iki 6 00 
valandai vakare.

PITTSBURGH, PA. kedenu Povilas ir (iertmd» llargial.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT 730 kilocycles. Sekmadieniais nuo 12 30 iki 1:00 
valandai po pietų.

IjOS ANGELES, C AK lietuviškoji Radijo Programa, Vedėta* 
Bronina Gediminas. 4023 W. 60t.h St , Los Angelai 43, <5ah 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1130 k šeštadieniais 12:30 
- 1 00 vai po platų i
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New York, N. Y.

LANKOSI KEhAkCI-KM

Vengrijos ir Tibeto diskusijas 
tuo metu, kai laisvės priešai 
Jungtinėse Tautose vykdė sa- 

I vo ofensyvą”.
Balandžio 27 dieną Tėvynės 

redakcijoje lankėsi Vytautas 
Sirvydas. Tėvynės ir kitų laik­
raščių bendradarbis ir JAV 
imigracijos inspektorius iš 
Norton, Vt. Jis turėdamas 
vieną savaitę pavasarinių ato­
stogų, atvyko New Yorkan 
aplankyti čia gyvenančius sa­
vo senus draugus ir gimines, 
gyvenančius New Yorko apy­
linkėse, tai ta proga aplankė 
ir musų reakciją.

Su broliu Sirvydu maloniai 
pasikalbėta įvairiais šių dienų 
klausimais, ypač apie senes­
nės kartos Amerikos veikėjus, 
kurie vienas po kitam skiriasi 
iš gyvųjų tarpo, palikdami di­
deles tuščias spragas.

Brooklyn, N. Y.
SLA 152 KUOPOS 

narių susirinkimas šaukiamas 
šių metų gegužės mėnesio 9 
dieną, 8 valandą vakare. Bill 
Wolton patalpose, 168 Marcy 
Avenue. Brooklyne.

Visi kuopos nariai ir narės 
kviečiami atsilankyti į šį su­
sirinkimą. Taipgi nepamirškit 
atsivesti naujų narių prirašy­
ti prie kuopos.

Francis Stanco, 
SLA 152 kuopos pirm.

Esate Kviečiami Dalyvauti 
Skautams Remti Susirinkime
Gegužės 7 dieną 12:30 va­

landą Apreiškimo parapijos 
mokykloje, Brooklyn, N. Y. į- 
vyks New Yorko Lietuvių 
Skautams Remti organizacijos 
susirinkimas, kuriame bus 
renkama komitetaš (valdyba) 
ir aptarta skautų rėmimo rei­
kalai.

Skautų tėvus ir norinčius 
dalyvauti skautų rėmimo dar­
buose nuoširdžiai kviečiame 
tame susirinkime dalyvauti.

New Yorko Uetuvių Skau­
tams Remti Komitetas.

Wilkes Barre, Pa.
Piliečių KIuIkj Vakarienė

graži programa. Manchesterįo 
Lietuvių Choras padainuos 
daug gražių dainų. Taipgi tu­
rėsime gerą orkestrą, kuri 
gros visokius šokius, tai vi­
siems bus gera proga pasišok­
ti ir linksmai laiką praleisti.

Rytų Rinkiminės Apygardos 
Kandidatai Veikia

Š. m. balandžio 22 dieną 5 
valandą Balfo patalpose, Bro­
oklyne, įvyko Rytų Rinkimi­
nės Apygardos kandidatų į 
JAV LB III-ją Tarybą suva­
žiavimas, į kurį kandidatai at­
vyko iš New Yorko ir New 
Jersey.

Suvažiavimui pirmininkavo 
Jonas Šlepetys, sekretoriavo 
Bronius Kulys. Diskusijose 
aktyviai dalyvavo V. Dilis, S. 
Dzikas, S. Kontrimas, B. Ku­
lys, K. Norvilą, D. Penikis, J. 
Šlepetys, A. Trečiokas ir V. 
Vaitiekūnas.

Buvo aptarti rinkiminės in­
formacijos reikalai, panaudo­
jant atkcijai visus susižinoji­
mo kanalus. Priimtas šios 
apygardos kandidatų atsišau­
kimas į visuomenę. Aptarti 
kiti rinkimų einamieji reika­
lai. Rep.

Pavergtųjų Seimo 
Protestas

Balandžio 21 Pavergtųjų 
Seimas pasiuntė protesto te­
legramas Jungtinių Tautų Pil­
naties pirmininkui F. S. Bo­
land ir Valstybės Sekretoriui 
Dean Rusk bei JAV Delegaci­
jos Jungtinėse Tautose Ste­
venson dėl išėmimo iš Jungti­
nių Tautų darbotvarkes Ven­
grijos ir Tibeto klausimų. 
“Sprendimai pripažįsta šios 
pasaulio organi-yaciy* dvigu­
bą mastą, sakoma telegram o 
je. “Dabar aišku, kad neturi 
galimybės būti diskutuojami 
tie dalykai, kurie nepatinka 
Šių laikų didžiajai koloninei 
galybei (Sov. Sąjungai)”. Pro­
testo telegramoje Valstybės 
Sekretoriui Pavergtųjų Sei­
mas apgailestauja, kad “lais­
vosios valstybei kapitula vo

Lietuvių Piliečių Klubas 
rengia Motinų Dienos vaka­
rienę, gegužės 28 dieną Lietu­
vių Salėje, 206 Parrish Street. 
Prasidės 4 valandą po pietų, 
o vakarienė pne stalų prasi­
dės 5 valandą.

Vakarienės metu bus muzi­
ka šokiams ir dovanos prie į- 
žangos bilietų, nes bus laimė­
li mas. Motinos gaus dovanas 
tik už $1.25 mokestį. Atsilan­
kiusieji busite patenkinti su 
klubiečiais praleido linksmai 
laiką, kaip ir visados.

Alena Maceinenė išstatė sa­
vo kandaturą į Luzernės ap­
skrities “Jury Commissioner”, 
ir prašo lietuvių paremti ją 
nominacijų dieną gegužės 16. 
Ponia Maceinienė pabaigė tar­
nybą savo vyro (kuris mirė) 
norėtų pasilikti sekamiems 4 
metams tose pareigose.

Edvardas Lopatto, sūnūs 
žymaus veikėjo lietuvių tarpe 
ir SLA, stato savo kandida­
tūrą teisėjo pareigoms Luzer- 
ner apskrity. Jis dabar tar­
nauja teisme gubernatoriaus 
paskirtas baigti mirusio teisė­
jo terminą. Teisėjai tai vietai 
renkami dešimčiai metų ir už 
juos gali balsuoti demokratai 
ir republikonai. Balsavimai į-' 
vyks gegužės 16 dieną. Prašo 
jį paremti.

J. V. Stanislovaitis.

Rocklord, Illinois
Pagerbkime Motinėlei

Po šaltos teduotos žiemos 
sugryžo pavasarėlis ir prasi­
deda gegužės mėnuo. Gamtos 
žvilgsniu tai gražiausias' mė­
nuo ir jo gražume bus prisi­
mintos motinos ir iškilmingai 
pagerbtos po visą kulturinį 
pasaulį. Taigi ir Rockfordo 
ALB apylinkės iniciatyva yra 
rengiamas programas sekma­
dienį, gegužės 7 dirną, Lietu­
vių Klubo salėje, atvyksta iš 
Chicagos vaikučių šokėjų ir 
dainos asambiis, *nes arčiau­
si motinoms prie širdies, tai 
vaikučiai lietuviukai. Jie pa­
šoks, padainuos motinų gar­
bei. Taipgi atvyksta iš Chi­
cagos svečias žymus kalbėto­
jas, kuris pasveikins motinas.

SLA 77 kuopos narės moti­
nos yra kviečiamos su savo 
šaimomis dalyvauti, taipgi ir 
visi kiti lietuviai maloniai pra­
šomi atvykti, nors daugelis iš 
musų jau neturime savo mo­
tinėlių, jos likę Lietuvoje var­
gelį kenčia, kitos jau po že­
me, tad suėję tą dieną prisi­
minsime jas savo maldose ir 
suraminančiu žodeliu pasvei­
kinsime per laiškutį.

Kviečia 77 Kuopos Koresp.

Manchester, Conn.

Rengiamas Didelis Banketas

Manchesterio IJetuvių Ko­
operatyviška Bendrovė rengia 
didelį banketą atžymėjimui 
savo 30 metų gyvavimo.

Banketas įvyks gegužes mė­
nesio 28 dieną, 1:30 valandą 
po pietų. Lietuvių Svetainėje, 
24 Golway Street. Manches­
ter, Conn.

Musų lietuvaitės, patyrusios 
•valgių gaminime, pagamins la­
bai skanius pietų* iš kelių ru« 
šių — mėsos, kalakutų, kum­
pių ir skanių namie gamintų 
dešrelių, o šeimininkai aprū­
pins skaniais gėrimais.

Kaip Manchesterio taip ir iš 
toliau kvočiami svečiai ir vieš­
nios dalyvauti musų sukaktu­
viniam bankete.

Pirmiausia Ims pietus 1:30 
valandą po pietų, o pu to bus

Rengėjai nuoširdžiai kviečia 
visus vietinius ir iš apylinkių 
dalyvauti parengime.

Pastaba: Norintieji daly­
vauti, prašomi iš anksto įsi­
gyti bilietus, tas palengvins 
rengėjams darbą.

Bendrovės valdyba: 
diaries August, 

pirmininkas
Bruno I^rniežis, 

prot. sekretorius
Anthony Žilinskas,

iždininkas.

South Boston, Mass.
DAUG DŽIAUGSMO 

BEVEIK VELTUI

Taip, daug džiaugsmo turės 
tie, kurie šį sekmadienį, gegu­
žės 7 dieną 6 valandą vakare 
ateis į So. Bostono Lietuvių 
Piliečių Dr-jos didžiąją salę. 
Ten bus Onos Ivaškienės va­
dovaujamo Lietuvių Tautinių 
Šokių Sambūrio pokylis. Įėji­
mas tik vienas doleris. Šian­
dien musų doleriukas nedaug 
besveria, bet šį kartą už jį 
daug gausi, pamatysi, ko ne­
buvai matęs.

Išgirsi visų mėgiamą daini­
ninkę Stasę Daugėlienę, pa­
matysi jaunas gražias bale- 
nas: kitatautę Loritą ir lietu­
vaites Maneikytes.

Pirmą kartą bus progos pa­
matyti drąsios suomių tautos 
tautinius šokius ir visą Lietu­
vių Tautinių Šokių Sambūrį.

Sambūris, kaip žinoma, yra 
pakviestas gegužės 20 dieną 
dalyvauti visos Amerikos tau­
tinių šokių šventėje ir birže­
lio pradžioje Valstybės depar­
tamento naujųjų rūmų atida­
rymo iškilmėse. Jei jau jį 
kviečia tokių iškilmių progra­
mose dalyvauti,, tai tas reiš­
kia, kad jis turi ką parodyti.

Sambūris savo pokyly šoks 
ir tuos šokius, kuriuos jis 
šoks Washingtone dainų šven­
tėje ir Valstybės departamen­
to rūmų atidaryme, kuęįeme, 
aišku, bus visų valstybių at­
stovai ir JAV aukšti pareigū­
nai su pačiu prezidentu prie­
šaky.

Bus ir daug kitokių staig­
menų, kurios bus įdomios se-

niems ir jauniems. Todėl atei­
kite su visa teima. Atėję ne 
tik daug malonumo turėsite, 
bet ir paremkite didelį darbą, 
kurį atlieka nenuilstančios 
Onos Ivaškienės vadovaujami 
šokėjai, taip gražiai sugebą 
plačiai garsinti gerą lietuvių 
vardą. Nemokėjas.

Laiškas Redakcijai
Malonioji Redakcija:

Šiandien gavau “Tėvynės” 
nr. 14 su mano “Dėl Dr. J. 
Šliupo Paskutinio Rašinio”. 
Ačiū už išspausdinimą, nors 
po S. Norkėliunaitės straips­
nio ne ką nauja beduoda; ži­
noma, rašydamas dar nebu­
vau Narkėliunaitės skaitęs. 
Prašysiu paskelbti artimiau­
siame numeryje šių mano str. 
pastebėtų svarbesnių įvykių 
sąrašą:

1) viešbutis “Alexandra”, 
buvo Mittelstrasse gatvėje.

2) J. Šliupas Berlynan bu­
vo atvežtas iš Bregenzo.

3) Lietuvių Globos Įstaigo­
je skaitėme radijinius praneši­
mus.

4) J. Šliupui patarėme sa­
vo pranešime vengti visą kas 
nėra bendra Lietuvos politikos 
kryptis, o tik labiau ar na­
šiau svarstytinas dalykas.

5) J. Šliupui buvo numaty­
ta pirmadienį (XI. 6) vykti 
su savo pranešimu.

6) Aš išvykau iš viešbučio 
stotin XI.-66, 8 vai. ryto.

7) Dr. J. Šliupo kambar 
nr. viešbutyje buvo 62/

8) Grupinėje nuotraukoje 
greta dr. Šliupo sėdi J. Eli­
sonas.

Smulkmenas skaitytojai pa­
tys gali sau ištaisyt.

Jūsų
M. Biržiška.

zidentą*, generolai ir šiaip 
žymesni vyrai ir moterys. 
Lietuviai gyvena išeivijoje 
nuo rašymo atsiminimų neat­
silieka ir todėl kasmet atsi­
minimų literatūra gausėja. 
Tai labai gražus ir girtinas 
reiškinys. Štai šiomis dieno­
mis dienos šviesa išvydo adv. 
Rapolo Skipičio, buv. Lietuvos 
mlnisterio Ir Steigiamojo Sei­
mo nario, atsiminimų knyga 
“Nepriklausomą Lietuvą Sta­
tant”. Ant kiek pats autorius 
yra įdomi asmenybė, tai ant 
tiek ir jo veikalas įdomus. 
Knyga turi apie 450 puslapių, 
kuriuose yra surašytas visos 
Lietuvos atsikūrimas prade­
dant 1918 mt. dar esant vo­
kiečių okupacijai ir baigant 
1926 mt. gruodžio 17 d. vadi­
namu “perversmu”.

Adv. R. Skipitis, kaip aukš­
čiau išsireiškiau, yra įdomi 
asmenybė, tampriai suaugusi 
su patriotine lietuvių veikla ( 
nuo pat vaikystės iki šių die­
nų. Jis nors ir senyvas, bet 
jaučiasi jaunos sielos žmogu­
mi ir eina su gyvenimu, su 
jaunimu. Jis visuomenės vei­
kėjas, teisininkas, puikus kal­
bėtojas, įvairių organizacijų 
narys, geras paskaityninkas 
ir viską žiuri blaivai. Tuo bu- 
du, bent mano supratimu,, šie 
jo atsiminimai yra blaivus ir 
malonus indėlis musų atsimi­
nimų literatūroje.

Pov. Dirkis.

Banionis Jonas, Juozas, ir Jurgis 
Ir Banionytė Marijona, Prano vai­
kai, gyveno Bostone.

Jukelevičienė-Keržytė Elena, Gri­
gu duktė, iš Giraitės km. Varėnos 
vals, vyras Jakelevičius Jonas.

Biekša Petras, Jurgio sūnūs, ii 
Ui klonių km , Valkininkų vals.

CONSULATE GENERAL 

OF LITHUANIA, 
41 WEST 82-ND STREET, 

NEW YORK 24, N. Y.

ATSIMINIMAI
; Atsiminimus rašo ne vien 
garsenybės. Juos rašo moks­
lininkai, visuomenininkai, pre­

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsulo 

New Yorke paješkomi asmenys:

Mulevičius Jonas, agranomas, ki­
lęs iš Pabaisko vals. Ukmergės 
apskr.

Norcilas Vincentas, kilęs iŠ Sar­
tininkų parap., Tauragės apskr.

Vaškelis Jurgis, gyvenęs Kaune, 
dingęs 1944 m.

Vilutienė Liudvika, gyvenusi W. 
Pullman, Chicago, Illinois.

Balčiulis Domininkas, kilęs iš 
Panevėžio, mirė 1960 m. Canastota, 
N. Y., buvo gyvenęs Čikagoje. Pra­
šomi atsiliepti jo giminės ar pažįs­
tami, jo palikto turto reikalu.

X

SLA Savaitinė Atskaita Išmokamu 
Apdraudy ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

Balandžio 29, 1961 Metais

325 E. 10th STREET
— FACING PARK 

$20,000 investmentas į 
18 šeimų namus, duodan­
čius 15 nuošimčių pelno. 
Sužinoti:

KOHN,
15 Christopher Street, 
New York 14, N. Y.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BTELLAUSKAS
Fl NERAL HOME

AL. BALTRTJNAS-R ALTON 
Rat kalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHALINS
(Shalmskas)

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven 21, N Y 

Suteikiam garbinga* IkI do t li­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

laidotuvių Direktoriai: 
F. W. SHALINS LR 

J. B SHALINS 
Tel. Virginia 7-44!»9

Išmokamos Apdraudos
JUOZAS SUTRIS, 44 kp., Miami, Ffla., gimęs spalių

22, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo
4, 1908 m. Mirė sausio 19, 1961 m. Velionio
žmonai Bronei Sutris pomirtinės išmokėta-------- $600.00

ANTANAS IGNATAVIČIUS, 51. kp., Bridgeport,
Conn., gimęs birželio 15, 1885 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė balandžio 5, 1936 m. Mirė kovo 24, 
1961 m. Velionio žmonai Jievai Ignatavičius po-
mirtinės išmokėta__________________________

MARK STALGAITIENE, 54 kp., McAdoo, Pa., gimusi 
rugsėjo 12, 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė sausio 2, 1921 m. Mirė kovo 30, 1961 m. Ve­
lionės dukteriai Onai Fritz pomirtinės išmokėta

PETRAS BARANAUSKAS, 90 kp., Bridgeville, Pa., 
gimęs birželio 29. 1868 m., Lieatuvoje. Prie SLA 
prisirašė liepos 24, 1907 m. Mirė kovo 29, 1^61 
m. Velionio dukteriai Mary Ukanavage pomir­
tinės išmokėta ________________________

ADOLFAS DROBNIS, 101 kp., Paterson, N. J., gimęs 
liepos 12, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
spalių 5, 1918 m. Mirė vasario 28, 1961 m. Ve­
lionio seseriai Elizabeth Geene pomirtinės išmo­
kėta ___ _______ ______________________

JIEVA ERAMICIENft, 303 kp., Cleveland, Ohio, gi­
musi birželio 15, 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė lapkričio 19, 1923 m. Mirė sausio 16, 
1961 m. Velionės sunui Edward J. Eramicius po­
mirtinės išmokėta _____________________

600.00

600.00

108.00

300 00

300.00

Viso___ _______ _________________________ $2,808.00
.Nuo pradžios šių metų bendrai viso____________ $50,389<68

Išmokamos Ligoje Pašalpos
O. KI)>IELIENf! 1 kp, Edwardsville. Ph., sirgo 12 savaičifl __ _____  $54.00
M. SWETAWAGE, 23 kp.. Shenandoah. Pa., sirgo 12 savaičių KAM

, M. P^SCO. 55 kp., Chicago, III., sirgo 5 savaites 4 dienas___ _____ 17.39
A. RASIMAS 57 kp., Worcester, Mass., sirgo 9 sav. 4 d. _______ _ 94 00
J SERM1 KštNIJ^ 8Į kp., So Omaha N’tbr , .sirgo 9 SftV 4 d. HUB
M URBONLKNfc, 92 kp., Courtney, Pa., sirgo 6 savaites _______ 36.00
B. JASIUNlENIt, 122 kp., Chicago, III., sirgo 12 savaičių _____ 56 00
K. RATAVIčlUS, 123 kp., Montreal. Canada, sirgo 12 savaičių -__ 22000
J PETKUNAS. 1S6 kp., E. Chicago. Ind., sirgo 4 sav. 4 d. _____ . 2R 25
P. GRIGAS 236 kp.. Toronto, Canada^ sirgo 3 sav, 4 d _________  1$2.50
V. MOKSLICKAlT® 236 kp., Toronto. Canada, sirgo 2 sav. 4 d. _ 64 00 
J. GARIONTS, 4 kp., Akron, Ohio, sirgo 9 sav. 4 d. ____________ 56 00

Viso ......... ........................................................................... ........... $917.98
Nūn pradžios 6ių metų bendrai viso ____ .... ___  _____ ___ ______ $9.074.94

. B. P1VARONAS,
« m . 4 SLA Sekretorė.

g LIETUVA—LATVIJA—ESTIJA |
2 Pirmą kartą New Yorke. Dalyvauja geriausieji! |

Paimi t i jo Krepšinio, Tinklinio ir Stalo Teniso

I PIRMENYBĖS I

5 Dalyvauja: 5
Šaurės Amerikos (JAV ir Kanados) lietuvių, latvių ir 

g estų rinktinės. 5

o Varžybos įvyks gegužės 13 d. (šešt.), I vai. p.p. | 

f Franklin K. Lane High School |
99 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Yr.

(BMT Jamaica traukinys—Elderts Lane stotis)
Tą pačią dieną 8:30 v. vak., puikioje Elks Club No. 878 

? salėje, 82-10 Queens Blvd. ?
5 (IND 6th ar 8th Ave. ar GG traukiniai, Grand Street g
x autobusas) |
X e PABALTLECIV SPORTININKŲ PRIĖMIMO g
Į — BALIUS —------1

Muzika—V. Rutenio vadovaujamas Club Ten orkestras g 

g ĮŽANGOS PAKVIETIMAI GAUNAMI: |
J. Ginkaus saldainių krautuvėe, 495 Grant »St. B’klyn 

g J. Andriušio keliųnių biure, 87-09 Jamaica Ave., S
g Woodhaven 21, N. Y. g
g Lietuvių Atletų Klube, 1332 Halsey St., Brooklyn 27 g

Latvių ir Estų ^ganizacijose. ¥
Veiks turtingas bufetas, užkandžiai nemokamai 

| RENGĖJAI. g

KH1<J<HJOOO<JOO ooo o o ooo o ao o oooooooo o o a o o o o o o o oao ooo o oo»-

j HITLERIS IR MUSSOLINI“ į

p “Laisvosios Lietuvos” 3-13, 1959, numeriuose tilpo: 5
1. Rachelės Mussolini jdomųs, gausiai iliustruoti pasakojimai A 

apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgia antrojo pasaulinio karo
p eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu. 9

A 2. Konkursiniai straipsniai temomis: "Kokios specifinės 
g priežastys pastūmėjo dalį Amerikos lietuvių j komunizmą ir ko- 
g kių priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalj butų galima g 
P sugrąžinti j tikrųjų lietuvių tarpą.

6 Prisiuntę $1 gaus visus numerius su šiais Ir kitais įdomiais 
g straipsniais, Prisiuntę $5 metinės prenumeratos gaus šiuos
g numerius veltui. Rašyti: P

S LAISVOJI LIETUVA, 911 W. 32nd St., Chicago 8, III. | n

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvu lietuvišką žodį visais svar­
biais klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo^ to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville I^asalle, Montreal P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETI VA”.

f

v t » -------------------------- -—   —r

j I&fiJO NAUJA KNYGA I

AMERIKOS ĮDOMYBĖS I
Paradyta R MICHELSON O važiuojant pažiurk Amerikon |

JOJE APRAAOMA: 'J
Apie kelionę AJiMkon; Vaizdai nuo Atlanto Iki Paciflko: Dar­
bininkų fabrikai Vakaruose: “Proletariato diktatūra": įspūdžiai 
Iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywood© žvaigž­
des; Kalu lietuvis vyną daro: Amerikos dykumos; Mirties Klonis; į 
Suakmenėjęs miškas; Yellov/stone Parkas su verdančiais šalti- L 
nials. meškomis Lr tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai Iš 
Meksikos, Bulių kava; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena

| rezervatų indėnai; Nuostab’is požsmio urvai; Upė po žeme; žuvys g 
be akių ... * f

♦ Ir daug, dang kitų įdomybių! Rn gražiais paveikslai*. ▲
UžaiaakliiAiems knygą tuoj p«st paai tin Mama. Kaina tik 7S oantasl

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti šiuo adresu:

I “KELEIVIS* Į
J 636 East Broadway So. Boston 27, MaaH. j
■■ ■ o>-«■■■► o ><■■»-< >^—>< >-—s-o —ta e "

įc--------------------------------------------- ------------ --------------------------

NAUJIENOS j
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo ke respondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje Ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spunMtTrmt tiksliausias fr įdomiausias
žinąs iš lietuvių Ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos" 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje $11 00 
metams, $6 00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$1400 metams, $7 00 — pusei metų Chicago)* — 
113.00 metama, $700 — puaei metų.

NAUJIENAS gausite, jai pasiųsite ėekĮ arba money Ordcrj 
tokiu adresu:

1739 South lialsted Street, Chicago 8, Illinois 
a...........-.................. ——i .„I




